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Parking dla rowerów i

samochodów, przystanek autobusowy oraz kładka widokowa. Z nowej inwestycji w

gminie Stężyca skorzystają zarówno mieszkańcy, jak i turyści przyjeżdżający na

Kaszuby. 

Przy stacji kolejowej w Gołubiu oficjalnie otwarto pierwszy w powiecie kartuskim

węzeł transportowy. W uroczystości, która odbyła się 26 października 2017 r.,

uczestniczył marszałek Mieczysław Struk.

– Idea tworzenia węzłów i integracji transportu publicznego ma kapitalne znaczenie

dla regionu. Bardzo się cieszę, że rada gminy Stężyca, wspólnie z panem wójtem,

podjęła się realizacji tego poważnego zadania. Przede wszystkim chodzi o to, aby

mieszkańcy mogli dojechać tutaj rowerem, samochodem lub autobusem, a

następnie przesiąść się na wygodny transport kolejowy – mówił podczas

uroczystości marszałek Struk.

Miejsce służące pasażerom

Inwestycja w Gołubiu obejmowała m.in. budowę parkingu dla samochodów z 23

miejscami postojowymi, przystanku autobusowego, stojaków na 96 rowerów w tzw.

systemie „parkuj i jedź" oraz toalety dla pasażerów. Urozmaiceniem tego miejsca

stała się kładka stanowiąca punkt widokowy na najbliższą okolicę.

W ramach projektu powstało także 13 km ścieżek rowerowych prowadzących do

dworca z miejscowości Stężyca, Szymbark i Zgorzałe.

Gołubie jest pierwsze na mapie

Gmina Stężyca najszybciej spośród wszystkich gmin na Pomorzu zbudowała węzeł

integracyjny. Kosztował on prawie 6 mln zł, z czego ponad 3,6 mln zł pochodziło ze

środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata
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2014-2020.

– Rozbudowa Pomorskiej Kolei Metropolitalnej stworzyła szansę i w istocie połączyła

mniejsze miejscowości powiatów kartuskiego i kościerskiego ze stolicą województwa

– podkreślał marszałek Mieczysław Struk. – Oczywiście zdaję sobie sprawę, że ofertę

przewozową trzeba systematycznie poprawiać. Musi być ona coraz bardziej

zintegrowana z innymi środkami transportu, żeby pasażerowie mogli szybko i

swobodnie przemieszczać do pracy lub do szkoły.

Ponad 400 mln zł na węzły transportowe

Na Obszarze Metropolitalnym Gdańsk-Gdynia-Sopot powstaną 24 węzły, które

pozwolą na pełniejszą integrację różnych systemów transportu zbiorowego.

Szacunkowa wartość wszystkich projektów wynosi ok. 418 mln zł, z czego 209 mln

zł stanowi dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Dodatkowym 25 węzłem będzie

Gdynia Chylonia finansowany ze środków Programu Operacyjnego Infrastrukta i

Środowisko 2014-2020.

Zakres inwestycji obejmować będzie m.in. budowę przystanków, parkingów dla

samochodów i rowerów, dróg dojazdowych, a także zakup nowych autobusów.
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